

## "Raasselit ja parisniekat, eli kiertävät kauppiaat

Hämeenkylässä, varsinkin huvila-asukkailla, kävi KN:n Kaukolempeelästä kiertäviä kauppiaita. Melkoinen mehhoinnieikka heistä oli virolaissyntyinen venäläinen emigrantti Wilhelm Leopold Kivikink, jolla oli Halkolahti niminen tila Suulajärven toisella puolella. Häme #5:ssä Björklundien huvilalla useita kesiä 1920-1930-lukujen vaihteessa viettänyt Leeni Broas kertoo kirjoituksessaan kaupan-  
käyntiä Kanneljärvellä Kivikink'istä ja hänen puutarhatilastaan mm: "Talon laidalta alkoivat jokapuolella puutarhamaat, kukkapenkit ja kasvihuoneet sekä erilaiset lavat. Pihamaalla ja aitauksissa asteli ylväänä valkoisia ankoja, hanhia ja kalkkunoita sekä kanoja ja kukkoja. Ankat uiskentelivat välillä pienessä tekoaltaassa. Muutamat uskaltautuivat tepastelemaan kuistille, mutta saivat heti terävän poistumiskomennon venäjäksi emänniltä. Kaikki, mitä näimme, muodosti Kivikink'in perheen elinkeinon. Isäntä kasvat-  
ti kasveja, kukkia, kanoja ja muita lintuja ja myi sitten kaikkia näitä tuotteita ympärillä olevalle seudulle, Terijokea ja Viipurin myöten. Arvelen, että hänen asiakkaitaan olivat eritoten hotellit ja ravintolat. Niin jokapäiväisesti harvinaisia tuotteita hänen tilallaan oli ostettavissa. Ulospäin näytti siltä, että tässä talossa elettiin vauraammin kuin muissa tuntemissamme emigrantti-  
perheissä!" Hämeenkylässä Kivikink kävi Suulajärven yli soutaen.

Toinen parisniekka, josta Leeni kirjoitti, oli "Veseri-Tommo", Tuomas Hippeläinen, vanhapoikaisäntä Kaukolempeelästä, joka myös osti teuraskarjaa talollisilta. Leeni kertoo mm: "Kun Tommo oli tulossa, kuului jo kaukaa tieltä kolina ja natina ja Tommon äänekkäät keskustelut hevosesensa kanssa. Lähempänä tuoksuivat ter-  
vatut kärrynpyörät. Kärrilaatikossa lojuivat pulskat punakylkiset lahnat, tai kuten useammin, liharuhot, jäät ja sahanjauhhot tulivat lakanan alta näkyviin. Tommo myi enimmäkseen lihaa, mutta myös joskus kalaa. Itse kauppias oli mustapartainen ja -hiuksinen mies, jolla komeili päässä oikea lihakauppiaan lippalakki, valkoinen ja lakerilipalla. Valkoinen esiliina oli ainakin joskus ollut valkoi-  
nen. Kun äiti oli valinnut lihapalat, vetäisi Tommo kärrynsä kuskinpukin alta hirmuisen leveäteräisen lihakirveen, käänsi penkin-  
sä toisin päin ja paloitteli tottuneesti lihat ostajan toiveiden mukaan". Veseri-Tommo oli myös varakas mies. Kerran hän oli eräis-  
sä häissä, määrätynlaisessa humalassa, lyönyt korvatyynyn kokoisen lompakkonsa pöytään ja hihkaissut "Tulkaa nyt kaik köyhät ikola-  
laiset ja tuokaa velkakirjannekkii, mie maksan nekkii enneko mää-  
ttä pankrottii, sen holvetin köyhät"!

Kaukolempeelästä kävi Hämeenkylässä vielä kolmaskin kiertävä kauppias, "Sarve-Jussi", eli Juho Sarvi, joka myi selässä kannet-  
tavasta kontistaan rihkamaa, harjoja ja vaatevaraa. Talvisin hän tuli Suulajärven yli vesikelkalla ja oli kerran hukkoa Hämeenky-  
län rannan lähelle. (ks sivu 8.10)

## Suutari

Hämeenkylässä oli myös suutareita, joista mainittakoon venäjänjuu-  
talainen emigrantti Nikolai Martinsson (119), joka hankki elan-  
tonsa suutarintöillä ja myymällä kananmunia ja puutarhatuotteita,  
hunajaa ja viinimarjoja. Leeni kertoo seuraavaa: "Hänen talonsa ja  
tonttinsa oli niin tehoviljelty, ettei ollut mitään eroa ihmisten  
ja kanojen asumasijoilla. Kun pihan ympäröimän lauta-aidan portti  
avattiin, tulvahti vastaan tiivis Martinsonin tunnelma äänineen ja  
tuoksuineen. Piha oli täyteen sullottu reheviä marjapensaita, kas-  
vimaita erikokoisina, komeita kurkku- ja kurpitsatöyräitä ja komeita  
raparperipensaita sekä jokapuolella kanoja, kanoja ja taas kano-  
ja. Jokapuolella niitä kaakatti ja kotkotti, kuoputti ja raaputti  
Kohta riensi ukko Martinson puolijuoksua tarkistamaan, että portti  
suljettiin huolellisesti. Hän oli pieni pyylevä harmaapartainen  
mies, nahkakalotti päässä ja nahkaesiliina edessä".